
ACTA  DE  LA  SESIÓN  ORDINARIA  CELEBRADA  POR  LA  JUNTA  DE
GOBIERNO LOCAL EL DÍA OCHO DE ENERO DE DOS MIL VEINTICINCO EN
PRIMERA CONVOCATORIA  EN  EL  DESPACHO  DE  LA  ALCALDÍA
PRESIDENCIA.  

En la  Ciudad de  Lebrija,  y  en el  Despacho de la  Alcaldía-Presidencia  de  este  Excmo.
Ayuntamiento, siendo las ocho horas y cincuenta minutos del día ocho de enero de dos mil
veinticinco,  bajo  la  Presidencia  de  su  Alcalde  D.  JOSÉ  BENITO  BARROSO
SÁNCHEZ, al objeto de celebrar sesión ordinaria se reúnen los miembros de la Junta de
Gobierno Local, en primera convocatoria, para lo cual han sido debidamente citados y con
la asistencia de los siguientes Ttes. de Alcaldes:

D. DAVID PÉREZ HORMIGO, 1er Tte. de Alcalde
Dª TERESA SERRANO HERRERA, 2º Tte. de Alcalde
D. JOSÉ ÁNGEL MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, 3º. Tte. de Alcalde
Dª M.ª PAULA GARCÍA GUTIÉRREZ,  4º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MANUEL CARO GUERRA, 5º Tte. de Alcalde
D. ANTONIO MARCHAL VELA, 6º Tte. Alcalde

NO ASISTE
D. ALBERTO PÉREZ LÓPEZ, 7º Tte. de Alcalde

Asistido por el Secretario General D. Manuel Jarmillo Fernández da fe del acto al objeto de
celebrar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local.    

Abierta las actuaciones por la Presidencia, se procede al estudio y resolución de los asuntos
que figuran en el siguiente

ORDEN DEL DIA

1.-  Aprobación Acta correspondiente a la sesión celebrada el día 02-01-2025.
2.-  Dación de cuenta de contratos menores desde fecha 27-12-2024 al 30-12-2024.  
3.-  Asuntos declarados de previa urgencia.
4.-  Ruegos y preguntas.

PUNTO PRIMERO.-  APROBACIÓN ACTA CORRESPONDIENTE A LA SESIÓN
CELEBRADA EL DÍA 02-01-2025.

Dando  cumplimiento  a  lo  dispuesto  por  el  artículo  91  del  Reglamento  de  Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales aprobado mediante Real Decreto
2568/86, de 28 de noviembre, por el Sr. Presidente se pregunta a los presentes si desean realizar
alguna observación al Borrador de la aprobación del Acta correspondiente  a la sesión celebrada el

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 1

mailto:secretariageneral@lebrija.es


día 02-01-2025 no planteándose observación alguna, por unanimidad de los miembros presentes, se
aprueba el Acta de la reunión anterior celebrada el día 02-01-2025.
PUNTO SEGUNDO.-  DACIÓN DE CUENTA DE CONTRATOS MENORES DESDE
FECHA  27-12-2024 al 30-12-2024.

Tomaron razón de los mismos.

PUNTO TERCERO.- ASUNTOS DECLARADOS DE PREVIA URGENCIA.

Previa  la  declaración  de  la  urgencia  y  aprobada  por  unanimidad  de  los
asistentes, se acordó aprobar  por unanimidad  los siguientes asuntos:

PRIMERO

Considerando que con fecha 2 de octubre de 2024, la Junta de Gobierno Local adjudicó el
contrato correspondiente al  SUMINISTRO EN RÉGIMEN DE ALQUILER Y SERVICIO
DE FORMACIÓN EN CAPACIDADES DIGITALES PARA LA EJECUCIÓN DEL PLAN
NACIONAL DE COMPETENCIAS DIGITALES, que se desarrolla en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la unión europea con cargo
a fondos Next Generation EU.

Vista la solicitud de ampliación del plazo de ejecución de dicha obra, presentada en este
Ayuntamiento  con fecha 2 de diciembre y 27 de diciembre de 2024,  con registro de
entrada n.º 11505 y n.º 12219, respectivamente,  del Registro General de Entrada, por la
empresa  DICAMPUS S.L., con CIF  B33872094 , en el  que considera la necesidad de
ampliación del plazo de ejecución de dicha actuación formativa hasta el 31 de marzo de
2025, por no ser posible garantizar la finalización de la misma en el plazo inicialmente
previsto,  debido  al  retraso   ocasionado  con  motivo  de  desperfectos  acaecidos  en  las
instalaciones  de  las  dependencias  de  ofimática  donde  se  viene  impartiendo  el  curso
formativo.

Visto  el  informe favorable de fecha 30 de diciembre de 2024  emitido  por  el  Técnico
responsable del contrato, Don José M. Montero Miciera, justificando la necesidad de la
ampliación tras comprobar el estado de ejecución de las actuaciones en la actualidad, y
considerar que los acontecimientos expuestos  han sido ajenos a la voluntad e imprevisibles
por parte de la empresa DICAMPUS S.L., con CIF  B33872094.

Visto el Informe Jurídico emitido el día 3 de enero de 2025 por Doña María Esmeralda
Cano González,Técnico de Administración General, rama jurídica, de este Ayuntamiento. 

La Junta de Gobierno,

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 2

mailto:secretariageneral@lebrija.es


ACUERDA

PRIMERO.- Aprobar la ampliación del plazo de ejecución del contrato de SUMINISTRO
EN RÉGIMEN DE ALQUILER Y SERVICIO DE FORMACIÓN EN CAPACIDADES
DIGITALES PARA LA EJECUCIÓN DEL PLAN NACIONAL DE COMPETENCIAS
DIGITALES  Expediente  PER/47/2024  hasta  el  31  de  marzo  de  2025. Actuación
financiada con fondos procedentes de la línea de ayudas para  para el inicio de planes de
calificación  e  incorporación  como  centros  integrantes  de  la  red  estatal  de  centros  de
capacitación  digital,  convocatoria  del  año  2023,  dentro  del  Plan  de  Recuperación,
Transformación y Resiliencia, financiado por la unión europea con cargo a fondos Next
Generation EU.

SEGUNDO.-  Dar  traslado  del  presente  Acuerdo  a  la  empresa  DICAMPUS
S.L., con CIF  B33872094.

SEGUNDO

Vistas  las  propuestas  de  contrataciones  realizadas  por  los  Departamentos  Municipales  y
considerando que existe crédito suficiente y adecuado para atender   los gastos propuestos.

En virtud de las delegaciones vigentes efectuadas,  se propone a la Junta de Gobierno Local  el
siguiente acuerdo:

1º.- APROBAR   las autorizaciones, disposiciones de gastos y reconocimientos de obligaciones que
se  reflejan  en  listado  adjunto   y  que  totalizan  la  cantidad   de  OCHENTA  Y  CUATRO
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS CON DIEZ  CÉNTIMOS.- (84.855,10.-
EUROS.-).

2º.- ANULACIÓN  de contrato a favor de ANTONIO LUIS HALCÓN RODRÍGUEZ por importe
de  MIL  TRESCIENTOS  CINCUENTA  Y  DOS  EUROS  CON  SETENTA  Y  OCHO
CÉNTIMOS (1.352,78 Euros) por no ser necesario su gasto.

     TOTAL  FACTURAS …………  84.855,10,-Euros.- 

Nombre Proveedor    Motivo del Gasto Fecha Fra. Importe

MAT.CONST.JOSE PEREZ SERVICIO ALQUILER MAQUINARIA CON 
CONDUCTOR PARA 

21/06/2024 402,33

ANDRES MANUEL CARO  REALIZACIÓN DE ANCLAJES PARA 
FAROLAS EN OBRAS 

23/04/2024 199,65

ANDRES MANUEL CARO  REALIZACIÓN DE ANCLAJES PARA 
FAROLAS EN OBRAS 

23/04/2024 181,50

SUMINIISTRO HERBI SL CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO 
T-XL/XXL ROLY. 

31/10/2024 198,51

SUMINIISTRO HERBI SL CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO 31/10/2024 28,10

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 3

mailto:secretariageneral@lebrija.es


T-XL/XXL ROLY. 
SUMINIISTRO HERBI SL CHALECO ALTA VISIBILIDAD AMARILLO 

T-M/L ROLY. BELLOTA 
31/10/2024 220,79

ALVARO DELGADO RUIZ ILUMINACION PARA EL ESCENARIO DE 
LA PLAZA EN LUZ 

08/11/2024 121,00

SERVICIOS INTEGRALES Guante Nitrilo Azul Sin Polvo "Luna" 100 Uds. - 
Talla: S. Guante 

13/11/2024 9.793,74

CANON - Albaran 001045 - 13/11/2024. 3010C002AA - 
TONER 057 H 

13/11/2024 459,97

BENITO MANUEL SANCHE TUBO TERMO.C/ADHESIVO-D.33MM-
P.MEDIA-NEGRO.

31/08/2024 7,49

BENITO MANUEL SANCHE PINZA AMPERIMÉTRICA DIGITAL 400 A. 
CA. CONTIN. +DA. 

30/09/2024 69,53

BENITO MANUEL SANCHE CONFLEX RZ1-K 06/1KV 1X25 MM2Plazo de 
entrega 1 día. GEL 

31/07/2024 2.055,51

BENITO MANUEL SANCHE PLETINA DE COBRA DE 60. AISLADOR 
TERMOPLASTICO 

31/07/2024 140,18

BENITO MANUEL SANCHE CONFLEX RZ1-K 06/1KV 1 x 70MM. 15/08/2024 79,13

VIVEROS "EL LAGO" ACALIPHA. THUYA . CRYSANTEMO. 
PENSAMIENTO. SACO 

14/11/2024 2.099,98

ANTONIO MONTARAZ TN. HORMIGON CODIGO LER 170101. TN. 
LADRILLOS CODIGO 

15/11/2024 2.657,60

ANTONIO MONTARAZ TN. HORMIGON CODIGO LER 170101. TN. 
LADRILLOS CODIGO 

15/11/2024 6.714,40

MAJOARO, S.L.U. TM ARENA CRIBA DE TUBERIA. 15/11/2024 865,76

MATER.CONTRUC.PAEZ MTR. TUBO CORRUGADO DE 160. 20/11/2024 74,11

DACAMONTARAZ, S.L. VIAJES DE ARENA PARA TUBERIAS 
TRANSPORTADA A SU 

15/11/2024 242,00

INES MARIA ROMERO NU CONCIERTO DIDACTICO EN 
ACTIVIDADES CONMEMORATIVAS 

18/11/2024 511,00

MAT.CONST.JOSE PEREZ PVC DERIVACION 50 A 45º 52052. PVC 
CODO 50 A 87º 52002. 

26/11/2024 332,15

MAT.CONST.JOSE PEREZ PAR DE ZAPATOS BELLOTA SERRAJE S1P 
T43. 

26/11/2024 29,91

MAT.CONST.JOSE PEREZ ROLLO CINTA SEÑAL. 15X200M. 
ELECTRICO. ROLLO DE 

26/11/2024 124,79

MAT.CONST.JOSE PEREZ DISCO TODOTERRENO 230 LASER BIG-
MAX ROJO. PAR DE 

26/11/2024 964,10

JUAN CARLOS MUÑOZ  R Lampara Señalizacion con sesor. Pila bateria 
4R25 6 Voltio. Losa 

30/11/2024 608,03

JUAN CARLOS MUÑOZ  R Boldillos Hormigon gris 100x20x10x10 cm. 
Reglas metalicas 

30/11/2024 258,94

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación administrativa de uno de Junio del 
año dos mil 

21/11/2024 230,07

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación administrativa de expedida firmada 21/11/2024 230,07

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha ocho de junio 
del año dos mil 

21/11/2024 62,16

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha trece de marzo 
del año dos mil 

21/11/2024 95,37

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha trece de marzo 21/11/2024 79,92

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 4

mailto:secretariageneral@lebrija.es


del año dos mil 
REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha trece de marzo 

del año dos mil 
21/11/2024 74,78

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha trece de marzo 
del año dos mil 

02/12/2024 80,85

REYES MUÑIZ GRIJALVO Escritura número de protocolo 858/2024, ante 
Doña Rosa María 

02/12/2024 724,69

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario General 
con fecha  once 

02/12/2024 144,85

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación administrativa firmada 
electrónicamente uno de 

02/12/2024 215,90

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación  expedida por el Secretario firmada 
con fecha  

02/12/2024 70,29

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida con fecha ocho de junio 
del año dos mil 

21/11/2024 117,97

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación administrativa, uno de Junio del año
dos mil 

21/11/2024 221,54

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación  expedida por el Secretario con 
fecha cuatro de 

02/12/2024 67,93

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario, firmada 02/12/2024 106,67

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario con 
fecha  once de 

02/12/2024 127,22

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario con 
fecha once de 

02/12/2024 73,51

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario con 
fecha once de 

02/12/2024 67,03

REYES MUÑIZ GRIJALVO Certificación expedida por el Secretario con 
fecha  cinco de 

02/12/2024 48,82

GUADAIRA SERVICIOS TRANSPORTE Y CANON DE VERTIDO DE 
RCD LIMPIO DESDE 

30/11/2024 1.368,86

CT Carta Certificada ES 0 - 50 gr D1(GRANDES 
CIUDADES) G-1. 

30/11/2024 6.050,01

TECMASA RECOGIDA RESIDUOS URBANOS DE 
MADERA DESDE PUNTO 

30/11/2024 990,00

HORMIGONES Y ARIDOS M3 HM-20 BL  DE 15 I. 30/11/2024 2.257,26

HORMIGONES Y ARIDOS M3 HM-20 BL  DE 15 I. 30/11/2024 963,16

HORMIGONES Y ARIDOS TN ZAHORRA ARTIFICIAL Z-22. 30/11/2024 2.712,08

HORMIGONES Y ARIDOS M3 HM-20 BL  DE 15 I. 30/11/2024 7.707,70

HORMIGONES Y ARIDOS TN ZAHORRA ARTIFICIAL Z-22. 30/11/2024 780,38

HORMIGONES Y ARIDOS TN ARENA DE RIO LAVADA. TN DE 
GRAVILLA CALIZA Nº 1. TN 

30/11/2024 1.989,90

HORMIGONES Y ARIDOS TN ZAHORRA ARTIFICIAL Z-22. 30/11/2024 1.041,17

HORMIGONES Y ARIDOS TN ARENA DE RIO LAVADA. 30/11/2024 475,17

HORMIGONES Y ARIDOS TN ZAHORRA ARTIFICIAL Z-22. 11/11/2024 2.075,54

JUAN CARLOS MUÑOZ  R Saco Cemento gris envase 25 kilos. 16/12/2024 3.159,73

RELUX SUMINISTROS PA P4105300J-2024/000057-PCA. Suministro 
materiales obras 

17/12/2024 2.090,64

RELUX SUMINISTROS PA P4105300J-2024/000059-PCA. Suministro de 17/12/2024 3.399,74

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 5

mailto:secretariageneral@lebrija.es


materiales para la 
TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio / Conexion - 

Abono/Ref.Factura: 
19/12/2024 508,20

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974774 - 

19/12/2024 99,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974444 - 

19/12/2024 26,89

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971764 - 

19/12/2024 69,39

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973899 - 

19/12/2024 79,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974526 - 

19/12/2024 26,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972928 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973139 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971374 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974518 - 

19/12/2024 69,39

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954910572 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974470 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955898684 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970567 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973345 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955971437 - 

19/12/2024 17,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955897651 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973656 - 

19/12/2024 99,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955975888 - 

19/12/2024 26,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
954104269 - 

19/12/2024 99,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974157 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955970697 - 

19/12/2024 23,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973692 - 

19/12/2024 74,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955436614 - 

19/12/2024 99,40

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955974061 - 

19/12/2024 17,40

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 6

mailto:secretariageneral@lebrija.es


TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955972157 - 

19/12/2024 74,71

TELEFONICA ESPAÑA Resumen por Servicio - Abono/Ref.Factura: 
955973500 - 

19/12/2024 74,40

DEPURANOVA, SLU DROPXI WATER. 16/12/2024 3.327,50

TELESEGURIDAD LOCAL MANTENIMIENTO SISTEMAS CONTRA 
INCENDIOS DE LOS 

19/12/2024 6.049,58

MARIA JOSÉ BERNAL 
LLAMAS

ORIENTACION Y ASESORAMIENTO 
PSICOLOGICO. 

25/11/2024 217,80

MARIA ANGUSTIAS BENA Diciembre: 5 días de 8,00 a 14,30 de  Atención 
Psicológica en 

24/12/2024 924,00

VE SERVICIO DE LLAMADAS TELEFONICAS 
PERIODO 15--11-2024   

15/12/2024 3.050,66

TOTAL FACTURAS 84.855,10

Nombre Proveedor    Motivo de Anulación FECHA   Importe

ANTº LUIS HALCON 
RODRIGUEZ

ANULACIÓN DE CONTRATO NO ES 
NECESARIO SU GASTO

31-12-2024
1.352,78 

ANULACIONES -1.352,78

PUNTO CUARTO.-  RUEGOS Y PREGUNTAS.

No hubo.

Y no habiendo más asuntos que tratar, siendo las nueve horas y dieciocho minutos  en el
lugar y fecha al principio indicado, la Presidencia levantó la Sesión, extendiéndose por mí la
Secretaria Accidental el presente Acta, firmándose en este acto por el Sr. Alcalde Presidente conmigo
que de todo ello doy fe.- EL ALCALDE-PRESIDENTE.- Fdo.: José Benito Barroso Sánchez.-
EL SECRETARIO GENERAL.- Fdo.: Manuel Jaramillo Fernández.-

Plaza de España, 1  -  41740   LEBRIJA (Sevilla)    Tlf. 955974525       CIF   P-4105300-J   e-mail secretariageneral@lebrija.es

 Pág. 7

mailto:secretariageneral@lebrija.es

	ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA CELEBRADA POR LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL EL DÍA OCHO DE ENERO DE DOS MIL VEINTICINCO EN PRIMERA CONVOCATORIA EN EL DESPACHO DE LA ALCALDÍA PRESIDENCIA.
	ORDEN DEL DIA

